
Rio Grande do Sul , 17 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3803 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             127 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENTORA-

RS, AOS TREZE DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE DOIS 

MIL E VINTE E TRÊS. 
  

MALBERK ANTOINE KUST DULLIUS 
Prefeito Municipal 

  

Registre-se e Publique-se 

Em 13 de dezembro de 2023 

Publicado por: 
Giovanna Duarte da Cruz 

Código Identificador:F530C8FB 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FAZENDA 

EXTRATO AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO - 

DISPENSA Nº 020/2024 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 

DIRETA 

PROCESSO Nº 510/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2024 
ALCEU MARCOS PRETTO, prefeito municipal, no uso suas 

atribuições que lhe são conferidos por Lei, em cumprimento ao 

parágrafo único do art. 72 da Lei 14.133/2021, e considerando toda 

documentação que consta nos autos do processo nº 510/2024, dispensa 

de licitação nº 020/2024, em especial, o parecer técnico e jurídico, 

autorizo a contratação direta da empresa GESTOR UM 

CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 

27.298.119/0001-49, para prestação de serviços de Consultoria e 

Assessoria Financeira ao Regime Próprio de Previdência Social do 

Município de Riozinho/RS. O valor total da contratação é de R$ 

10.887,72 (dez mil, oitocentos e oitenta e sete reais e setenta e dois 

centavos), nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal nº 

14.133/2021. Riozinho, 16 de abril de 2024. 

  

ALCEU MARCOS PRETTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Cristiane Maria Wolff 

Código Identificador:B541DF66 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FAZENDA 

EXTRATO CONTRATO PREST. SERV. Nº 036/2024 - GESTOR 

UM 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 510/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2024 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 036/2024 

FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 75, INCISO II DA 

LEI FEDERAL 14.133/2021. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIOZINHO/RS 

CONTRATADO: GESTOR UM CONSULTORIA FINANCEIRA 

LTDA – CNPJ nº 27.298.119/0001-49 

OBJETO: Prestação de serviços de Consultoria e Assessoria 

Financeira ao Regime Próprio de Previdência Social do Município de 

Riozinho/RS. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 10.887,72 (dez mil, 

oitocentos e oitenta e sete reais e setenta e dois centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do 

contrato. 

DATA ASSINATURA: 15/04/2024. 

  

Riozinho/RS, 16 de abril de 2024. 

  

ALCEU MARCOS PRETTO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Cristiane Maria Wolff 

Código Identificador:38814217 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Prefeitura Municipal de Rosário do Sul – RS 

Aviso de licitação. Torna público nos termos da L. nº 14.133/21, que 

realizará a seguinte licitação:Pregão Eletrônico nº 09/2024. Objeto: 

Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios.A sessão 

fica marcada para o dia 08/05/2024 às 9h.Edital pelo 

sitewww.rosariodosul.rs.gov.br/licitacoe inf. Pelo fone 5532312844 

  

VILMAR OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:81F80FC3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Prefeitura Municipal de Rosário do Sul – RS 

Aviso de licitação. Torna público nos termos da Lei nº 14.133/21, que 

realizará a seguinte licitação:Pregão Eletrônico nº 10/2024. 

Objeto:Registro de preços recargas de cilindros de o² e locação de 

concentradores, conforme condições, quantidades e exigências deste 

edital e seus anexos.A sessão fica marcada para o dia 10/05/2024 às 

9h.Edital pelo sitewww.rosariodosul.rs.gov.br/licitacoe inf. Pelo fone 

5532312844 

  

VILMAR OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:8360FED9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Prefeitura Municipal de Rosário do Sul – RS 

Aviso de licitação. Torna público nos termos da L. nº 14.133/21, que 

realizará a seguinte licitação:Pregão Eletrônico nº 11/2024. 

Objeto:Aquisição de 1 (uma) retroescavadeira 4x4 – Patrulha Agrícola 

Mecanizada,nas condições, quantidades e exigências deste edital e 

seus anexos.A sessão fica marcada para o dia 14/05/2024 às 

9h.Edital pelo sitewww.rosariodosul.rs.gov.br/licitacoe inf. Pelo fone 

5532312844 

  

VILMAR OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:0A9C1BA0 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 106/2024 

 

Processo Administrativo nº 187/2024 – Pregão Eletrônico 003/2024. 

CONTRATADO: DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

LTDA., de CNPJ 88.659.974/0001-22. 

OBJETO: Contratação de empresa de gestão de software de 

informática do Executivo Municipal. Acresce redação ao item 1.1 do 



Rio Grande do Sul , 17 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3803 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             128 

Contrato, referente aos valores de serviços eventuais (reserva técnica), 

sem prejuízo aos valores homologados, que permanecem os mesmos. 

Salto do Jacuí, 16 de abril de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:ADEACF34 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 107/2024 

 

Processo Administrativo nº 187/2024 – Pregão Eletrônico 003/2024. 

CONTRATADO: DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

LTDA., de CNPJ 88.659.974/0001-22. 

OBJETO: Contratação de empresa de gestão de software de 

informática do RPPS Municipal. Acresce redação ao item 1.1 do 

Contrato, referente aos valores de serviços eventuais (reserva técnica), 

sem prejuízo aos valores homologados, que permanecem os mesmos. 

Salto do Jacuí, 16 de abril de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:B5FFE4B7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA 

PRESENCIAL 004/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 

modalidade Concorrência Presencial nº 004/2024, cujo objeto é a 

contratação de empresa (incluso materiais e mão de obra) para 

troca/adequação da cobertura e reforma das calçadas do Hospital 

Aderbal Schneider, em favor da empresa PEDRO ANTONIO DOS 

SANTOS QUADROS JUNIOR, de CNPJ 47.149.697/0001-20, no 

valor total global de R$ 347.950,60 

Salto do Jacuí, 16 de abril de 2024. 

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:36B9E6DB 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

CREDENCIAMENTO 01/2023: JAQUELINE GIESEL 

 

INEXIGIBILIDADE 020/2023 

CREDENCIAMENTO 001/2023 
  

Torno Público, CREDENCIAMENTO DA EMPRESA, Jaqueline 

Giesel, CPF: 007.488.590-12, paraSERVIÇO DE BUFFET, COFFEE 

BREAK, FORNECIMENTO DE MARMITEX E ALIMENTAÇÃO, 

nos lotes 05 e 06, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, para 

que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

  

Santa Bárbara do Sul, RS, 16 de abril de 2023. 

  

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:D0AA1F10 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

RETIFICAÇÃO CREDENCIAMENTO 01/2024: HORAS 

MÁQUINAS 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

AVISO RETIFICAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 
  

Torno público retificação no lote 05 do Credenciamento 001/2024, 

para fornecimentoSERVIÇO DE HORAS MÁQUINAS. As inscrições 

ocorrerão na sede do setor de Licitações da Prefeitura Municipal, 

situado à Avenida Eduardo de Britto, nº 101, Bairro Cerutti, Santa 

Bárbara do Sul/RS, no horário de 07:00 horas às 13:00 horas, de 

segunda a sexta-feira, exceto pontos facultativos municipais e 

feriados, do dia 14/02/2024 a 14/02/2025O Edital e informações 

complementares encontram-se a disposição dos interessados, junto à 

Comissão de Licitações, sito a Av. Eduardo de Brito, 101, Fone: 0xx 

55 3372 3200, no horário de expediente e no Site 

www.santabarbaradosul.rs.gov.br. 

  

Santa Bárbara do Sul, RS 16/04/2024. 

  

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:25B6E19B 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

CREDENCIAMENTO 01/2024: TERRAPLANAGEM DO 

VALDIR LTDA 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

INEXIGIBILIDADE 004/2023 

CREDENCIAMENTO 001/2023 
  

Torno Público, CREDENCIAMENTO DA EMPRESA, 

TERRAPLANAGEM DO VALDIR LTDA,inscritonoCNPJ: 

27.504.954/0001-98, nos lotes 01, 02 e 03 para que produza seus 

jurídicos e legais efeitos. 

para que produza seus jurídicos e legais efeitos, para que produza seus 

jurídicos e legais efeitos. 

  

Santa Bárbara do Sul, RS, 16 de abril de 2024 

  

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:264B7417 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

CREDENCIAMENTO 07/2024: LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS 

INFLÁVEIS E SERVIÇOS PARA EVENTOS 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

AVISO INCLUSÃO DE ITENS/LOTE 
  

Torno público a inclusão de itens / loteno Credenciamento 007/2024, 

para fornecimento LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS E SERVIÇOS 

PARA EVENTOS. As inscrições ocorrerão na sede do setor de 

Licitações da Prefeitura Municipal, situado à Avenida Eduardo de 

Britto, nº 101, Bairro Cerutti, Santa Bárbara do Sul/RS, no horário de 

07:00 horas às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira, exceto pontos 

facultativos municipais e feriados, do dia 20/02/2024 a 20/02/2025 O 

Edital e informações complementares encontram-se a disposição dos 

interessados, junto à Comissão de Licitações, sito a Av. Eduardo de 

Brito, 101, Fone: 0xx 55 3372 3200, no horário de expediente e no 

Site www.santabarbaradosul.rs.gov.br. 

  

Santa Bárbara do Sul, RS 16/04/2024.  


